

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

1. 呈報基準

本中期財務報告雖未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會所頒布的《核數準則》第 700 號『中期財務報告的審閱』進行了審閱，畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告載於第[15]頁。另外，本中期財務報告已由寶姿時裝有限公司（本公司）審核委員會審閱。

本中期財務報告是按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》的規定編制的，並符合國際會計準則委員會所採納的《國際會計準則》第 34 號『中期財務報告』之規定。

雖然中期財務報告中所載有關截至二零零三年十二月三十一日止財政年度的財務資料並不構成本公司在該財政年度根據國際財務報告準則編制的法定財務報表，但這些資料均取自該等財務報表。本公司截至二零零三年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的註冊辦事處索閱。本公司的獨立核數師於他們在二零零四年三月三十日發表的報告中對該等財務報表發表了無保留意見。

會計政策已被本公司及附屬公司（下文統稱本集團）貫徹地採用，並與二零零三年年度財務報表所採用的會計政策相一致。二零零三年年度財務報表是按照國際會計準則委員會頒布的國際財務報告準則編制。國際財務報告準則包括由國際會計準則委員會審批及簽發的國際會計準則及相關的解釋公告。

2. 分部資料

分部資料是按本集團的業務及區域分部而呈報的資料。主要呈報形式（業務分部）是以本集團管理及內部申報架構為基準。

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

業務分部

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年 (經審核)
營業額		
零售	222,524,418	163,263,228
原設備製造商	62,100,851	84,486,732
未分配項目	<u>6,932,751</u>	<u>5,600,688</u>
合計	<u>291,558,020</u>	<u>253,350,648</u>
分部業績		
零售	55,862,325	37,796,650
原設備製造商	<u>5,176,654</u>	<u>5,696,822</u>
合計	61,038,979	43,493,472
未分配經營收入 及開支	<u>(9,736,073)</u>	<u>(5,424,901)</u>
經營溢利	51,302,906	38,068,571
財務收入/(費用)淨額	1,026,006	(2,042,097)
所得稅	<u>(7,092,054)</u>	<u>(180,897)</u>
股東應占溢利	<u>45,236,858</u>	<u>35,845,577</u>

區域分部

營業額		
中國	217,074,633	165,425,701
北美	63,645,413	85,225,188
香港	5,449,785	2,699,759
歐洲	<u>5,388,189</u>	<u>-</u>
合計	<u>291,558,020</u>	<u>253,350,648</u>

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

3. 除稅前日常業務溢利

除稅前日常業務溢利已扣除/(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
		(經審核)
(i) 財務(收入)/費用淨額		
利息收入	(1,755,346)	(118,202)
須於五年內償還的		
銀行墊款利息開支	-	1,191,151
銀行費用	746,715	847,558
匯兌(收益)/虧損淨額	<u>(17,375)</u>	<u>121,590</u>
財務(收入)/費用淨額	<u>(1,026,006)</u>	<u>2,042,097</u>
(ii) 其他項目		
處置物業、廠房及設備損失	368,976	3,347
折舊		
- 自置固定資產	8,416,089	7,013,839
- 租賃固定資產	135,885	135,885
攤銷		
- 土地預付租金	127,190	127,190
- 無形資產	322,830	322,830
有關物業的經營租約費用		
- 最低租金	16,036,760	13,950,523
- 或有租金	<u>42,083,577</u>	<u>31,154,527</u>

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

4. 所得稅開支

所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年 (經審核)
本期間開支	8,879,355	3,295,325
過往期間撥備盈餘	(276,093)	-
所得稅退款	<u>-</u>	<u>(4,555,144)</u>
	8,603,262	(1,259,819)
遞延稅項變動	<u>(1,511,208)</u>	<u>1,440,716</u>
	<u>7,092,054</u>	<u>180,897</u>

由於本集團在截至二零零四年六月三十日止六個月和二零零三年六月三十日止六個月並無任何估計香港應評稅溢利，故並無提撥香港利得稅準備。

本集團的適用稅率為 15%，該稅率是位於中國經濟特區內的公司所適用的優惠中國企業所得稅稅率。

根據所得溢利再投資適用的有關中國稅務法規，本集團於截至二零零三年六月三十日止六個月獲發的退稅款項為人民幣 4,555,144 元。

5. 股息

(a) 來自上一年度溢利並於本期核準及支付的股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年 (經審核)
來自上一年度溢利並於本期核準 及支付的末期股息，每股人民 幣 0.23 元（二零零三年：零）	<u>31,236,300</u>	<u>-</u>

(b) 本期股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年 (經審核)
於結算日後建議分派之中期股息 每股人民幣 0.16 元 (二零零三年：每股人民幣 0.33 元)	<u>21,729,600</u>	<u>35,000,000</u>

截至二零零四年六月三十日止六個月建議分派之中期股息人民幣 21,729,600 元乃基於於二零零四年六月三十日發行的 135,810,000 股普通股計算（二零零三年：105,560,000 股）

於結算日後建議分派的中期股息並未於結算日被確認為負債。

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零四年六月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據截至二零零四年六月三十日止六個月之普通股股東應占溢利人民幣 45,236,858 元(二零零三年:人民幣 35,845,577 元)及本期已發行普通股加權平均數 135,810,000 股(二零零三年:105,560,000 股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零四年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據截至二零零四年六月三十日止六個月之普通股股東應占溢利人民幣 45,236,858 元及本期已發行普通股加權平均數 136,851,806 股計算(已根據本公司購股權計劃下所有可能構成攤薄影響之普通股作出調整)。

由於截至二零零三年六月三十日止六個月，並無存在具攤薄影響之潛在普通股，因此並無呈列截至二零零三年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利。

(c) 對賬表

	截至二零零四年 六月三十日 止六個月 股份數目
用作計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	135,810,000
被視為不計價款發行之普通股	<u>1,041,806</u>
用作計算每股攤薄盈利之 普通股加權平均數	<u>136,851,806</u>

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

7. 關連人士交易

於截至二零零四年六月三十日止六個月和截至二零零三年六月三十日止六個月，與下列人士進行的交易被視為關連人士交易：

關連人士名稱	關係
CFS International Incorporated	最終控股公司
Ports International Retail Corporation	同系附屬公司
PIHK Limited	同系附屬公司

(a) 經常性交易

於截至二零零四年六月三十日止六個月和截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團與上述關連人士進行的重大交易詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年 (經審核)
銷售貨品予:		
Ports International Retail Corporation	1,463,547	738,456
(b) 非經常性交易		
	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年 (經審核)
銷售貨品予:		
PIHK Limited	-	1,362,635
向下列公司購買貨品及固定資產:		
CFS International Incorporated	-	80,904
PIHK Limited	-	2,958,387
下列公司代為本集團支付的開支:		
PIHK Limited	-	1,676,793
CFS International Incorporated	-	139,283
代表下列公司支付的開支:		
Ports International Retail Corporation	-	40,269

本公司董事認為，上述關連人士交易是按一般商業條款或倘可資比較交易不足以判斷這些交易是否按一般商業條款進行按不遜於本集團給予獨立第三方人士或第三方人士給予本集團的條款於日常業務過程中進行。

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

8. 物業、廠房及設備

	二零零四年	二零零三年 (經審核)
成本		
一月一日結餘	104,883,220	82,916,737
收購	12,089,070	26,152,843
出售	<u>(6,080,420)</u>	<u>(4,186,360)</u>
六月三十日/十二月三十一日結餘	<u>110,891,870</u>	<u>104,883,220</u>
折舊		
一月一日結餘	35,184,448	24,969,376
折舊費用	8,551,974	14,390,385
出售	<u>(5,646,876)</u>	<u>(4,175,313)</u>
六月三十日/十二月三十一日結餘	<u>38,089,546</u>	<u>35,184,448</u>
賬面淨值		
六月三十日/十二月三十一日結餘	<u>72,802,324</u>	<u>69,698,772</u>

9. 存貨

存貨指:

	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日 (經審核)
原材料	48,786,644	43,683,505
在製品	13,209,079	10,300,709
製成品	137,462,928	129,008,372
付運中貨品	<u>2,684,210</u>	<u>1,823,119</u>
	<u>202,142,861</u>	<u>184,815,705</u>
按可變現淨值列賬的存貨	<u>70,717,996</u>	<u>60,916,809</u>

於收益表內確認為開支的存貨成本如下：

	截至六月三十日止六個月 二零零四年	二零零三年 (經審核)
已售貨品成本	105,738,589	114,786,018
存貨撥備	<u>11,976,765</u>	<u>9,265,179</u>
	<u>117,715,354</u>	<u>124,051,197</u>

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

10. 應收賬款

應收賬款(扣除呆壞賬撥備)的賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日 (經審核)
1 個月內	41,786,376	59,587,793
1 至 3 個月內	11,853,884	11,455,675
3 至 6 個月內	2,259,009	1,201,928
6 至 12 個月內	<u>2,953,458</u>	<u>29,612</u>
	<u>58,852,727</u>	<u>72,275,008</u>

客戶獲授的信貸期一般為 0 至 90 天，具體期限須視乎客戶的個人信譽而定。

11. 應付賬款

應付賬款的賬齡分析如下：

	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日 (經審核)
1 個月內或於催繳時償還	18,738,329	23,308,866
1 至 3 個月內	10,756,374	11,202,688
3 至 6 個月內	4,635,096	4,798,751
6 至 12 個月內	<u>407,435</u>	<u>662,286</u>
	<u>34,537,234</u>	<u>39,972,591</u>

12. 股本

	二零零四年 六月三十日 港幣	二零零三年 十二月三十一日 港幣 (經審核)
法定股本:		
900,000,000 股每股面值 0.01 港元之普通股	<u>9,000,000</u>	<u>9,000,000</u>

已發行及繳足:

	二零零四年六月三十日和 二零零三年十二月三十一日	股份 數目	等值 港元	等值 人民幣
135,810,000 股每股面值 0.01 港元之普通股	<u>135,810,000</u>	<u>1,358,100</u>	<u>1,442,185</u>	

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

購股權

於二零零四年六月三十日，未行使之購股權情況如下：

購股權 授予日期	每股 行使價	可行使購股權 期間	於二零零四年六月 三十日未行使之 購股權數目
二零零三年十一月三日	10.50 港元	二零零三年十一月三日至 二零一三年十一月二日	<u>3,500,000</u>

截至二零零四年六月三十日止六個月，沒有購股權被授予、行使或撤消。

13. 美元金額

列示於綜合收益表及綜合資產負債表中的美元數位僅作資料用途。截至二零零四年六月三十日止六個月的綜合收益表和於二零零四年六月三十日的綜合資產負債表是以二零零四年六月三十日的適用匯率 1 美元比 8.2766 元人民幣折算而來。截至二零零三年六月三十日止六個月的綜合收益表和於二零零三年十二月三十一日的綜合資產負債表分別是以二零零三年六月三十日的適用匯率 1 美元比 8.2774 元人民幣和二零零三年十二月三十一日的適用匯率 1 美元比 8.2767 元人民幣折算而來。這些折算並不表示人民幣金額實質上可以或可用該匯率轉換成美元。

14. 經營租約承擔

不可撤銷經營租約租金的還款期如下：

	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日 (經審核)
不足一年	32,037,061	33,651,952
一至五年	22,103,860	23,032,534
五年以上	<u>-</u>	<u>84,000</u>
	<u>54,140,921</u>	<u>56,768,486</u>

這些租約的初步年期由 1 至 10 年不等，並且有權選擇在到期日後續期，屆時所有條款均可重新商定。除上文所披露的最低租金外，本集團亦已承諾按營業額的某一比例繳付若干租賃物業的租金。或有租金並無計入上述承擔內，原因為無法就可能應支付的金額作出估計。

未經審核中期財務報告之附註

(以人民幣元列示)

15. 資本承擔

截至二零零三年十二月三十一日、二零零四年六月三十日尚未履行但並未於綜合財務報告中作出撥備的資本承擔如下：

	二零零四年 六月三十日	二零零三年 十二月三十一日 (經審核)
已訂約	1,866,208	-
已授權但未訂約	<u>120,000,000</u>	<u>120,000,000</u>
	<u>121,866,208</u>	<u>120,000,000</u>